
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 25.11.2021 

DETERMINA N° 283/2021 

 
OGGETTO: Lavori di RIPRISTINO viabilità turistico-forestale Edelweiss – Rio Maleto – San Bernardo, in Comune di Forni 

Avoltri (Ud)- codice D21-cobc-1954 

Liquidazione redazione relazione di Incidenza Ambientale. 

CUP: J37H21000240002 CIG ZCF33F2178 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la propria determina 17.05.2021 n. 79, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si affidava alla RTP tra 

l’arch. Peter Scarsini (mandatario) di Tolmezzo (UD), C.F. SCRPTR84B19L195Q e part. IVA 02843270303, l’ing. Pierange-

lo Romanin dello Studio TECNOCADPROGETTI sas di Tolmezzo (mandante) Codice fiscale RMNPNG74P17L483C P.IVA 

01848680300 e l’arch. Marco Giacò di Tolmezzo (mandante) Codice fiscale GCIMRC83M26L195S P.IVA 03004090308, il 

Servizio di progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e contabilità dei “Lavori di ripristino viabilità turistico fo-

restale EDELWEISS – RIO MALETO - SAN BERANRDO in comune di Forni Avoltri (Ud)”, per l’importo di € € 13.720,00 al 

netto di OP e IVA;  

Osservato che il mandatario arch. Peter Scarsini di Tolmezzo (UD) in data 14.07.2021 inviava una PEC, acquisita al pro-

tocollo consorziale al n. 985, con la quale rappresentava l’esigenza di provvedere alla redazione di ulteriori elaborati 

tecnici, non ricompresi nel calcolo dei corrispettivi relativo all’importo a base di gara; 

Valutato necessario procedere alle prestazioni tecniche aggiuntive indicate necessarie al recepimento delle prescritte 

autorizzazioni, e in particolare alla Relazione idraulica e allo Studio di incidenza ambientale, e ritenuto di autorizzare il 

capogruppo della RTP a un tanto; 

Vista la determina n.134/2021 del 14.07.2021 con la quale si affidava al mandatario della RTP arch. Peter Scarsini di 

Tolmezzo (UD), C.F. SCRPTR84B19L195Q e part. IVA 02843270303, il Servizio aggiuntivo di redazione della Relazione 

idraulica e di Studio di incidenza ambientale dei “Lavori di ripristino viabilità turistico forestale EDELWEISS – RIO 

MALETO - SAN BERANRDO in comune di Forni Avoltri (Ud)”, per l’importo di € 1.445,11 al netto di OP e IVA; 

Preso atto che in sede progettuale, a seguito dei contatti intercorsi con il Servizio regionale preposto, non è stato ne-

cessario produrre la Relazione Idraulica; 

Rilevata l’esigenza di ricalcolare a consuntivo la parcella professionale, decurtando la quota parte impegnata per la re-

dazione della Relazione Idraulica sulla base DM 17.06.2016, e preso atto che l’ammontare complessivo degli oneri rela-

tivi alle prestazioni integrative effettuate, al netto del ribasso offerto in sede di gara e pari al 2,00%, assommano a € 

1.111,61, al netto di IVA e oneri previdenziali; 

Preso atto che nella determina del Responsabile del Procedimento n.134/2021 del 14.07.2021 per l’affidamento del 

servizio aggiuntivo di cui trattasi, per mero errore materiale non era stato acquisito un nuovo CIG ma si faceva riferi-

mento a quello relativo all’incarico originario, che tuttavia non presentava sufficiente capienza; 

Ritenuto di poter sanare tale errore con la presente determina, e acquisito un nuovo CIG per il Servizio aggiuntivo di 

trattasi, prontamente comunicato al professionista incaricato prima dell’emissione della fattura; 

Osservato che il servizio aggiuntivo di cui trattasi è stato correttamente espletato, con la consegna degli elaborati ri-

chiesti nei tempi pattuiti; 

Vista la fattura di saldo n. FPA 12/21 del 17.11.2021 dell’arch. Peter Scarsini, con sede in Via Del Fante 18, a Tolmezzo 

(Ud) C.F. SCRPTR84B19L195Q e part. IVA IT02843270303 per la redazione della Relazione di Incidenza Ambientale dei 

Lavori di RIPRISTINO viabilità turistico-forestale Edelweiss – Rio Maleto – San Bernardo, in Comune di Forni Avoltri (Ud), 

dell’importo totale di € 1.111,61 (al netto di IVA e oneri previdenziali), nella quale veniva recepito il nuovo CIG;  

Vista l’attestazione INARCASSA_2109170 del 25.11.2021 attestante la regolarità contributiva dell’arch. Peter Scarsini di 

Tolmezzo (Ud);  



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 2 

Rilevato che l’arch. Peter Scarsini in sede di offerta ha comunicato il numero di conto corrente dedicato a contrarre con 

la Pubblica Amministrazione IBAN IT80C0533664320000040272946; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare la fattura di saldo n. FPA 12/21 del 17.11.2021 dell’arch. Peter Scarsini, con sede in Via Del Fante 

18, a Tolmezzo (Ud) C.F. SCRPTR84B19L195Q e part. IVA IT02843270303 per la redazione della Relazione di In-

cidenza Ambientale dei Lavori di RIPRISTINO viabilità turistico-forestale Edelweiss – Rio Maleto – San Bernar-

do, in Comune di Forni Avoltri (Ud), dell’importo totale di € 1.156,07 (Oneri previdenziali inclusi). 

2. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA non è dovuto, ai sensi dell’art. 1 commi 54-89 della L. 190/201, come 

da comunicazione del professionista in data 14.01.2021  

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.156,07 (Oneri previdenziali inclusi), trova imputazione al codice 

2075 “Interventi vari soggetti attuatori ODCPCM n.588/2018” del bilancio di previsione 2021. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

25.11.2021 al 10.12.2021. 

Tolmezzo, lì 25.11.2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 


